ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CANOAS

DECRETO Nº 447, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019.

Nomeia membros para compor o Conselho de
Cidadãos pela Transparência de Canoas.

O  PREFEITO  MUNICIPAL,  no  uso  das  atribuições  conferidas  pelo
inciso IV do art. 66 da Lei Orgânica do Município,

Considerando  o  Chamamento  Público,  Edital  nº 324,  de  2019  e  o
processo virtual protocolado sob o nº 73.178, de 31 de outubro de 2019,

DECRETA:

Art.1º Nomeia  membros  para  compor  o  4º Mandato  do  Conselho  de
Cidadãos pela Transparência (CONCIT) de Canoas, na condição de titulares e suplentes, de
acordo com a Lei nº 5.970, de 17 de dezembro de 2015, e Decreto nº 303, de 7 de julho de
2016,  pelo  período  de  12  (doze)  meses,  a  contar  da  data  de  publicação  deste  Decreto,
conforme abaixo relacionados:

I – titulares:
a) 1º titular: Alexandre Peres Simon;
b) 2º titular: Ivo Nunes Dias;
c) 3º titular: Antulino Alves Filho;
d) 4º titular: Jonatan dos Santos Marques;
e) 5º titular: Clóvis Nei Cardoso Pinheiro;
f) 6º titular: Aldemarion Cosme Simas Gonçalves;
g) 7º titular: Joelma Legrecia Scapini.
II – suplentes:
a) 1º suplente: Sandra Paula da Silva;
b) 2º suplente: Silvio Marcos Felix;
c) 3º suplente: Antonio Fellini;
d) 4º suplente: Thiares Yan Souza da Costa;
e) 5º suplente: Argeu Cavalheiro Revelant;
f) 6º suplente: Cleiton Duarte Alves;
g) 7º suplente: Fabricio Bregalda Schneider.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

MUNICÍPIO DE CANOAS, em dezesseis de dezembro de dois mil e dezenove (16.12.2019).

Luiz Carlos Busato
Prefeito Municipal

ANO 2019 - Edição 2169 - Data 26/12/2019 - Página 35 / 55